Соглашение № 3

о внесении изменений в договор № 94 от «01» августа 2017 года

управления многоквартирным домом,  расположенным по адресу:

г. Покачи, ул. Молодёжная, д. 10

 г. Покачи        «31» мая 2023 г.

 Собственники помещений в многоквартирном доме, именуемые в дальнейшем

Собственники, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью

«Комфорт плюс», в лице директора Молчановой Людмилы Николаевны,

действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Управляющая

организация, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили

настоящее Соглашение о внесении изменений (далее - Соглашение) в договор № 94

управления многоквартирным домом от 01.08. 2017  (далее - Договор) о нижеследующем:

 1. Пункт 1.3. Договора читать в новой редакции: «Перечень работ (услуг) по

управлению многоквартирным домом, содержанию и ремонту общего имущества,

периодичность, определение их стоимости и размера платы за содержание жилого

помещения в многоквартирном доме указаны в Приложении № 4, перечень работ по

текущему ремонту многоквартирного дома указаны в Приложении № 4а к настоящему

Договору. Изменение перечня работ и услуг, осуществляемых Управляющей

организацией, может производиться по решению общего собрания Собственников

многоквартирного дома по согласованию с Управляющей организацией, а также в случаях,

предусмотренных действующим законодательством и/или настоящим Договором.

Состав и состояние Общего имущества в многоквартирном доме, в отношении

которого осуществляется управление, указаны в Приложении № 2 к настоящему

Соглашению».

 2. Пункт 3.1.15. Договора исключить из текста.

 3. Пункт 3.2.2. Договора читать в новой редакции: «Требовать от Собственника

возмещения расходов Управляющей организации по восстановлению и ремонту общего

имущества Собственников помещений Многоквартирного дома в случае причинения

Собственником Помещения какого-либо ущерба Общему имуществу Многоквартирного

дома. Требование Управляющей организации к Собственнику оформляется в виде

претензии с перечислением в нем подлежащих восстановлению элементов общего

имущества Многоквартирного дома и сроками исполнения претензии. В случае

невыполнения претензии в установленные сроки Управляющая организация вправе

выставить Собственнику штрафную неустойку в размере 0,1 % от суммы долга за каждый

день просрочки».

 4. Пункт 3.2.7. Договора читать в новой редакции: «После предупреждения

(уведомления) потребителя-должника ограничить или приостановить предоставление

коммунальных услуг в случае неполной оплаты потребленных в Помещении

коммунальных услуг. Приостановление (ограничение) предоставления коммунальных

услуг производится в следующем порядке:

а) Управляющая организация направляет предупреждение (уведомление) о приоста-

новлении предоставления коммунальных услуг потребителю одним из следующих

способов:

- путем включения в платежный документ для внесения платы за коммунальные ус-

луги текста соответствующего предупреждения (уведомления);

- любым из способов, указанных в пп.«а»-«д» п.9.1. настоящего Договора;

- путем передачи предупреждения (уведомления) сообщения по сети подвижной ра-

диотелефонной связи на пользовательское оборудование потребителя (смс-

сообщение);

- путем телефонного звонка с записью разговора;

- иным способом уведомления, подтверждающим факт и дату его получения потреби-

телем-должником;

б) не ранее чем через двадцать дней с момента доставки извещения, Управляющая

организация приостанавливает предоставление коммунальной услуги в случае непо-

гашения потребителем образовавшейся задолженности. Потребитель считается уве-

домленным с момента поступления вышеуказанного извещения, телеграммы в почто-

вое отделение связи по месту нахождения помещения собственника или с момента

отправления телефонограммы, СМС, электронного сообщения, включая систему ГИС

ЖКХ, потребителю».

 5. Дополнить Договор пунктом 3.2.26. «Управляющая организация вправе требовать

от собственников помещений:

 - компенсацию расходов на выполнение неотложных работ и услуг (текущего харак-

тера),  необходимость которых вызвана обстоятельствами, которые управляющая компания

при заключении настоящего Договора или при подготовке предложения об изменении раз-

мера платы на очередной год действия договора не могла разумно предвидеть и предотвра-

тить при обычной степени заботливости и осмотрительности и за возникновение которых

она не отвечает;

 - компенсацию расходов на текущий  ремонт общего имущества многоквартирного

дома, выполненный по предписанию/требованию контролирующего или надзорного органа,

если по не зависящим от Управляющей организации причинам решение общего собрания

собственников о выполнении и (или) финансировании такого ремонта не было принято при

установлении размера платы на очередной год действия Договора».

 6. Пункт 5.1.  Договора изложить в новой редакции: «Цена Договора устанавливается

в размере стоимости работ и услуг по управлению Многоквартирным домом, содержанию и

ремонту общего имущества, определяемой в порядке, указанном в п. 5.2. настоящего

Договора (в том числе стоимости за коммунальные ресурсы, потребляемые при

использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме), стоимости

предоставленных коммунальных услуг, определяемой в соответствии с действующим

законодательством. Цена услуг, приобретаемых у специализированных организаций, равна

цене их приобретения и не облагается НДС. Цена услуг, выполняемых собственными

силами управляющей компании, облагается НДС».

 7. Пункт 5.2. Договора изложить в новой редакции: «Стоимость работ и услуг по

управлению многоквартирным домом, содержанию и ремонту общего имущества

определена Сторонами согласно перечню и периодичности выполнения работ и оказания

услуг по содержанию общего имущества многоквартирного дома (Приложение № 4) и

действует один год.  Не чаще чем раз в год Управляющая организация готовит

Собственникам предложение о размере платы за содержание жилого помещения в

многоквартирном доме. Не позднее, чем за 30 дней до дня проведения общего собрания

собственников помещений в этом доме, в целях принятия решения по вопросу об

определении размера платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме,

Управляющая организация размещает  предложение на досках объявлений, расположенных

во всех подъездах многоквартирного дома.

 В случае отсутствия необходимого кворума для принятия решения либо не принятия

решения (при наличии кворума) стоимость работ и услуг по управлению многоквартирным

домом, содержанию и ремонту общего имущества подлежит индексации. При этом

применяется индекс потребительских цен в РФ на жилищно-коммунальные услуги в

процентах к предыдущему календарному году, официально опубликованный в порядке,

установленном действующем законодательством,  с месяца следующего за подведением

итогов общего собрания Собственников.

 Индексация проводится путем умножения размера платы за жилое помещение на

величину индекса.

 Управляющая организация самостоятельно определяет изменение стоимости по

каждой работе и услуге в перечне работ и услуг по управлению и содержанию общего

имущества многоквартирного дома».

 8. Дополнить Договор пунктом  5.2.1. «Размер платы за услуги и работы по

управлению, содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в

многоквартирном доме установлен на период действия договора, начиная с даты

утверждения его условий на общем собрании собственников, с ежегодным

индексированием».

 9. Дополнить Договор пунктом 5.2.2. «Размер платы за содержание и ремонт жилого

помещения может быть увеличен управляющей организацией в одностороннем порядке:

1) В случае необходимости компенсации расходов на выполнение неотложных работ

и услуг текущего характера, необходимость которых вызвана обстоятельствами, которые

управляющая организация при заключении договора или при подготовке предложения об

изменении размера платы на очередной год действия договора не могла разумно предвидеть

и предотвратить при обычной степени заботливости и осмотрительности и за возникновение

которых она не отвечает.
 К подобным случаям относятся:

- ремонт общего имущества, поврежденного в результате действий неустановленных

лиц, в том числе в результате поджогов, неосторожного обращения с огнем;
- ремонт общего имущества, поврежденного в результате действий личного состава

пожарной охраны, иных участников тушения пожара, ликвидации аварии, катастрофы, иной

чрезвычайной ситуации, действовавших в условиях крайней необходимости и (или)

обоснованного риска;
- ремонт общего имущества, поврежденного в результате неблагоприятных погодных

явлений (штормовые, ураганные ветры, снежны бури,  перепады температур, выпадение

снега с дождем при пониженной температуре и сильном ветре, вызывающие обледенение и

т.п.).
По каждому случаю, указанному в настоящем пункте составляется акт с

привлечением представителя собственника, из числа лиц входящих в Совет

многоквартирного дома. В акте указываются: обстоятельства причинения ущерба,

ориентировочный размер ущерба, планируемый срок окончания ремонта.
 Управляющая организация приступает к выполнению таких работ после уведомления

Собственников о размере и порядке финансирования  работ. Уведомление осуществляется

посредством размещения объявлений в каждом подъезде многоквартирного дома и (или) на

платежных документах в зависимости от срочности проведения работ.

 2) В случае необходимости компенсации расходов на текущий ремонт общего

имущества многоквартирного дома, выполненный по предписанию (требованию)

контролирующего или надзорного органа, если по независящим от Управляющей

организации причинам решение общего собрания собственников о выполнении и (или)

финансировании такого ремонта не было принято.
 Подтверждением стоимости проведенных работ является акт, расчет стоимости работ,

произведенный управляющей организацией и подписанный руководителем.
Управляющая организация вправе предъявить расходы на проведение работ,

указанных в настоящем пункте, в месяце, следующем за месяцем, в котором работы

выполнены, либо ежемесячно равными долями в течение  полугодия либо текущего

финансового года. В платежном документе размер платы, предусмотренной настоящим

пунктом, указывается отдельной строкой как «дополнительные работы».

 Порядок определения размера платы за содержание и ремонт жилого помещение,

указанный в настоящем пункте, действует, если Собственниками на общем собрании не

принято решение об установлении иного порядка определения размера такой платы».

 10. Пункт 5.5.  Договора исключить из текста.

 11. Пункт 5.7. Договора изложить в новой редакции: «Размер платы на каждый

последующий год действия Договора может быть изменён:

- путём принятия собственниками помещений решения об установлении иного размера

на общем собрании собственников по предложению Управляющей организации;

- с учетом ежегодной индексации на индекс потребительских цен в РФ на жилищно-

коммунальные услуги в процентах к предыдущему календарному году,  с месяца

следующего за подведением итогов общего собрания Собственников.

 12. Дополнить Договор разделом «7.1. Обработка персональных данных

 7.1.1. Управляющая организация в соответствии с Федеральным законом от

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» в целях исполнения настоящего Договора

осуществляет обработку персональных данных Собственников и иных потребителей в мно-

гоквартирном доме и является оператором персональных данных.

 7.1.2. Целями обработки персональных данных является исполнение Управляющей

организацией обязательств по Договору, включающих в себя функции, связанные с:

- расчетами и начислениями платы за жилое помещение, коммунальные и иные услуги, ока-

зываемые по Договору;

- подготовкой, печатью и доставкой потребителям платежных документов;

- приемом  потребителей при их обращении для проведения проверки правильности исчис-

ления платежей и выдачи документов, содержащих правильно начисленные платежи;

- ведением досудебной работы, направленной на снижение размера задолженности потреби-

телей за услуги и работы, оказываемые (выполняемые) по Договору, а также с взысканием

задолженности с потребителей;

- иные цели, связанные с исполнением Договора.

 7.1.3. В состав персональных данных собственника, подлежащих обработке включа-

ются:

- фамилия, имя, отчество, число, месяц, год рождения;

- паспортные данные;

- адрес регистрации;

- адрес места жительства;

- семейное положение;

- статус члена семьи;

- сведения о регистрации права собственности в Едином государственном реестра прав на

недвижимое имущество (ином уполномоченном органе), а равно о иных правах на пользо-

вание помещением, в том числе о его площади, количестве проживающих, зарегистрирован-

ных и временно пребывающих;

- размер платы за содержание жилого помещения и коммунальные услуги (в т.ч. и размер

задолженности);

- иные персональные данные необходимые для исполнения договоров.

 7.1.4. Собственники  помещений дают управляющей организации право на сбор, сис-

тематизацию, накопление, хранение, использование, обезличивание, блокирование, уточне-

ние (обновление, изменение), распространение (в том числе передачу) и уничтожение своих

персональных данных.

 7.1.5. Хранение персональных данных Собственника осуществляется в течение срока

действия Договора и после его расторжения в течение срока исковой давности, в течение ко-

торого могут быть предъявлены требования, связанные с исполнением Договора.

IlpultoNeune J\b 4

r( corJlaueHllro Ne 3 or 31.05.2023r.

K AoroBopy ynparnoulzt Ng 94 or 01.08.2017r.

llepevelru pa6or (yc.nyr) no yilpaBJteHltro MHororBaprrrpnr,rM AoMoM, collcp?fiauHIo H peMou'ry o6uero HMyulecrBa'

0npeAeJ|eHl{e ux cTOuMOcT}t H pa3Mepfl nJlflTr,t 3a coAepxaHUe ?Kr.tJIorO tloMeucul4fl D MHor0KBflpTHpH0M A0Me, pacI|0Jl0xeHHoM

n0 aApccy: r. florault, y.n. Mo.noAuxttatl,.q. l0

c 0l uro.rn 2023 roaa

Texlu.rccroe II TCKYUIIIII xrrJluutlrof o rl)0rulrt

floAuerasue lecrstrqHbrx troula,4oK H Mapuefi HHXHHX Tpex gm)(et 98,1 8

floaugraHae recrsuqHblx nnou{aaoK H uapuefi orrue rpmbero gmr(a 62,92

Mtttle lecnrH.rurtx nrouraaoK H u0pureii sulure rperbefo 3m)I(a

Mltrre u nporupxa nefxoaocrynHbrx creKon B oKrtax n noueulelurx o6tuero

nonHoanHHt

reppHTopHH or Hn:tegu (xpoue aopor, crcrttor)

oT HUeAA H nbAa bIX KOJIOIUEB

V6opxa rasoHoa H npnAoMoBo[ rcppnmpuu or Mycopa (KpoMe Aopor, cmtlroK)

V6opra uycopa na ronreilHepurrx nnouaarax

florus raronos

otrpoKuabrBnrcuilrxctr )ryil oT
^lycoPil

r(ene3ooemHHbtx nepeKpbtTfl ff

xere:o6emttt lutx noxprrrnfi

BEHffiUHH

ycrpoicrBa cBmeMbr uellrpanbHoro oronneHHr noaBa"lbHbtx noltetrleHntx

fl epnoe pa6orce ucIbrrirHHc o racnLrrurx,rnct cii cttcrruu

Pa6oraa npooepxa cucreMbr B ueJroM

ia nph c,nace crol9Nrbl

Hu)r(eHeprrbrx cvrefi (uo,aonpouo4, ot onngr *re)

I M2 icMctbiloro

. _ _y]itllrftt _.
nloK ,,__2

I u2 ortorr MOfl I 0,40

u2 n:routarxn

u2:guerlHoro
156

596,70

42 pm4 B roA | 0,25
I

40 pa: o roa i 1,04

62,92

't I'243 _
, l.243

Ld?

l

i tz+t

I pa: n uecru, 9 pm n

ro,4 (rpoue.nexa6pr,

I pa: a uecru, 9 pm a

roa, (rpoue lexa6pr,

114ry:q!9P!ry1

I paBroa

0.30 I

I

0,15 :

00, I

i

0.04 l

4,76

I

0.01

a noueqeHrgx obqero nonb3olnnxr I

I

la 3eMeJrbnoro yqacrrfl, BxoArulero B cocran o6rrlero Huyu{ecrBa
I

ixraprupldro aoua

ixa H noaMemHne cHem npn orcyrcrlHu crrerotrnril nn npnaouoaofi reppnropuu
i

: looor. grcrHor)
I

** rnoor.*r*r.,** np";;;;;;;;;";.;a6;*"p;; a',r,;';;"r;',1 rzl.-a,i""'".
: y!flclxa

n troaMgraHxe cHgra npH cHercnaae Ha xorrreiinepuofi nrouaaxr u2 nlroutatucu 3

u2 geuellnoro

ycaglKa
286

^
L is+ p*o u -r1" otls

-n o. :

-
| .rro3l.l0) , .'.-

o7t

BoKpyf 3aaHHfl n rlyrrAausnra I
-vLM5&

- l, 2!):2

I v2 MI{,{ 2 435,9

l- :--- Tj nr2 noror 't 621,5

i u rpy6onpouonn

1 u rll,6orrpouorta

i lr r'pl,6orrpooo.rta

! [l rDvoort)oBoril

I par r aeul, l5l pro r
ror

Mlrrue recnrsqslrx nnoqaaor( H Mapuefi HaruHx rpex :mxe[

2 pa3n B rcA j 0,46

2 proa a roa i 0,05
--,

p*o ";o ]--- o/,
I

i
0,20

I p€B B roA 2,00

I pffi B ro,4

2 pasa a ro4
I0,06
I

I

cHcreMsr qeHTparbHofo orotrrexHt

3.14.2

3.15

3. t6

llpoumxu yracrxa B_oaonIoBo,,lx

KBgAaUUt BO3AylXHhlx npo6ok B crolke ctlc'reMrl oTonjlcllltrl

Pa6orr,r rmpaoneuHbld Ha noMepxaHue (loccratlonnenlle) HopMarHBltoro Hru

Texnuqecttoro cocrotHut o64ero uMyilccrBa

o6crqnrur arue

Mepoflpurr[t:

TexnHqecroe o6cnJDIuBaHHe Blryrpetnefi cacteuut lrlerq)ocua6>l<cttHl u

sneKTporexHuqeclu ycrpoficrl, r r.u. C6op n nepe4ala orpa6oraurtltx

I pa: n ro,u

2 435.90

u2 MKA

m2

o6pa6amnaeulx

noueutesufi

u2

o6pa6arrrnaeurtx

_t9y9_r,19i11--

i u2 MI([

Co6crseHHprr(14

llpotorcon co6paH14t co6crleHI{14r(oB rroMelqen14ft

B IVIHOTOI(BapTI4pHOM AOMe nO a,qpecy:

r. floKa.ru, yn. MoroAer(Hafl, r,. l0

Ns I or (31) Maq 2023 r.

I rrcc n ron

I pa3 B roA

o6cqncunanHe

KOJIIENHBHbIX yrera TC, XBC u fBC

Vcnvru u flo ynpaBJIeHrIo

vn

I4cno.nrlyeuar JruTeparyl)a: CrOnvOcrn (pacUeltnl,t) pa6or H yclyr no coAepll(altlllo ll peMOIlTy

o6Ulefo uMyxrelgraff'gq[Ql(BapruplloM Aol\,te. MocKBa 20l2r.l-[eHlp Mytt14uflnarlJIjoitr

MyHr,rqnnalrr,uoe xo3tficrBo fll( <Baur Aoil't) Bepcllt 2.0 (wtv,'v.cnis,ru)

to B o'nlouteHuH o6[(ero fiMyu]ecrBa